ESTADO DO MARANHÃO ' ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRI2IDELA DO VALE V
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 - SRP

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 02/2020, e observadas às

10.520/2002, regulamentada pelo Decreto Municipal n®
015/2019, Decreto Municipal n® 028/2019, Decreto Federal n® 7.892/2013 e suas

123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n® 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 003/2020, que tem por objeto o
Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de tubos de concretos
armados (manilhas) para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de Trizidela do Vale - MA, a licitante vencedora dos respectivos itens
conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item: 00001 - TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) lOO.vOSO CM
Quantidade; 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 215,000 (Duzentos e Quinze Reais).

Item: 00002 - TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x060 CM
Quantidade: 300,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para; J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 154,000 (Cento e Cinqüenta e Quatro Reais).

Item: 00003 - TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x040 CM
Quantidade: 200,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 80.000 (Oitenta Reais).

Item: 00004 - TUBO DE CONCRETO ARMADO (MANILHA) 100x030 CM
Quantidade: 150,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020 /

Adjudicado para: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 44,500 (Quarenta e Quatro Reais e Cinqüenta Centavos). /

Página 1 de 2

ESTADO DO MARANHÃO '-S.
PREFEITUFIA» MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VAL&t.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL
Av, Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

Item: 00005 - Tubo de concreto armado (manillia) 100x150 cm 25%
Quantidade: 30,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 705.000 (Setecentos e Cinco Reais).

Item: 00006 - Tubo de concreto armado (manilha) 100x100 cm 25%
Quantidade: 75,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 312,000 (Trezentos e Doze Reais).

Item: 00007 - Tubo de concreto armado (manilha) 100x150 cm 75%
Quantidade: 90,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: J, DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 705,000 (Setecentos e Cinco Reais).

Item: 00008 - Tubo de concreto armado (manilha) 100x100 cm 75%
Quantidade: 225,000 Unidade de fornecimento; UNIDADE

Situação; ADJUDICADO em 13/02/2020

Adjudicado para: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, pelo menor lance
de RS 312,000 (Trezentos e Doze Reais).

^ Valor Total Adjudicado: R$ 311.575,00 (Trezentos e onze mil e quinhentos e setenta e
cinco reais).

Trizidela do Vale/MA, em 13 de fevereiro de 2020.

Vegoeiro Munippal

Página 2 de 2

ESTADO DO MARANHÃO FLS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE-Fj.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av. Deputado Carlos Melo. N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 003/2020 - SRP

mnHpifnlHo P ̂  ® documentos de habilitação da licitação na
Prprnfnor. f Presencial de 003/2020 - SRP, objetivando o Registro de
rSh 1 !' ® parcelada Aquisição de tubos de concretos armados
dT Trl^S/n' necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura
nn M^n H f k" ■ ® conformidade com os anexos do edital, o Pregoeirono uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela portaria de n° 02/2020

iJudíl n nhi^ln " ̂̂^"'^^^10 apresentado no processo licitatório supracitado,
n? rMD í l o Tn empresa: J. DA CRUZ PEREIRA DOS SANTOS, inscritao CNPJ sob o n 12.659.606/0001-12, com sede na Est. MA-381 km 03 19

toX vencedora do oertaríe no valo;nnftn ^11 575 00 (Trezeotos e onze mil e quinhentos e setenta e cinco reais)
n- OlI ̂ mVn . M ,^°„520/2002. regulamentada pelo Decreto Municipal
alto ^®creto Municipal n 028/2019, Decreto Federal n° 7.892/2013 e suasalterações. Lei Complementar n^ 123/2006 e alterações dadas pela Lei

®  Complementar n° 155/2016 e aplicando-sesubsidiariamente no que couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas
pertinentes a especie.

Trizidela do Vale /MA, em 13 de fevereiro de 2020.

J^eliia^Riabeíro N^
/regoeiro Munlá